
PREFEITURA DE 

TEJUCUOCA 

ANALISE DAS PROPOSTAS DAS EMPRESAS 

Orgão: Secretaria de Saúde 

Tomada de Preços: 2021.05.31.01-TP-FMS 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORAM DA UBS DA 

SEDE E DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA E CONSTRUÇÃO DE DORMITÓRIO E ESTACIONAMENTO DA AMBULÂNCIAS, 

CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO DO EDITAL. 

DA ANALISE 

Após análise das propostas apresentadas pelas empresas concluímos o seguinte: 

Foram classificadas as empresas IS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI — ME — 21.541.555/0001-10; WU 

CONSTRUÇÕES E SERVIOS EIRELI — ME — 10.932.123/0001-14 e  APIA  — COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E 

CONSTRUÇOES EIRELI — ME — 24.614.233/0001-42. As referidas empresas cumpriram todos os critérios Editalicios. 

MAPA DE PREÇOS 

EMPRESA MAPA 
WU CONSTRUÇÕES E SERVIOS EIRELI — ME — 10.932.123/0001-14 R$ 107.423,17  
APIA  — COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇOES EIRELI — 
ME — 24.614.233/0001-42 

R$ 108.618,54 

IS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI — ME — 21.541.555/0001-10 R$ 109.702,90 

RESUMO 

Referente a proposta das Empresas, informamos que a análise de engenharia refere-se a: 

• Verificação dos quantitativos da Planilha da empresa em comparação a Planilha 

elaborada pela Prefeitura. 

• Verificação dos Preços Unitários adotados pela empresa que deverão ser iguais ou 

menores que os pregos praticados na planilha elaborada pela Prefeitura. 

• Verificação da Composição de Custos apresentada pela Empresa. 

• Verificação do Cronograma Físico/Financeiro da empresa, que deverá ser compatível com 

o Cronograma Elaborada pela Prefeitura. 

• Verificação da Composição de BDI da empresa. 

Tejuguoca, 08 de Novembro de 2021  

lo  Costa Filho 
Engenheiro Civil 

RNP: 060415087-3 


